شیخ عبدالفتاح ابو غندہ کی تشریف آوری اور مسجد حقانیہ میں امامت و تاثرات

شام اور عالم عرب کے ممتاز ترین جید اور محقق علامہ اور مجاہد رہنما شیخ عبدالفتاح ابو غندہ جو اس وقت ریاض سعودی عرب میں شام سے جلا وطنی کی زندگی گزار رہے ہیں اور ریاض یونیورسٹی میں علم و تحقیق کے گوہر نثار ہے ہیں۔

۳۰ دسمبر ۱۹۸۱ء: ۳ ربیع الاول ۱۴۰۲ھ کو دارالعلوم تشریف لائے اور یہ آپ کی حقانیہ میں دوسری بار آمد تھی، حضرت مولانا محمد یوسف بنوری قدس سرہ کے فرزند مولانا محمد بنوری ان کے ہمراہ تھے، حضرت شیخ الحدیث مدظلہ کے ساتھ دفتر میں دیر تک قیام فرمایا، پھر دارالعلوم کے مختلف شعبوں بالخصوص کتب خانہ کا